
SALVADOR, SÁBADO, 2 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.029

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#988562#1#1067305>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2024-EGBA
BB Nº 1059078
Abertura: 14/11/2024 às 14:00h. Objeto: Aquisição de fita adesiva transparente. Local de 
realização: http://www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
do site http://www.egba.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail copel@egba.ba.gov.br, telefone (71) 3343-2832 ou 
presencialmente, de segunda à sexta, das 9:00 às 11:00 h, no endereço: Rua Mello Moraes 
Filho, nº 189, sala 121, 1º andar. NÃO ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. Salvador, 
01/11/2024. Maria Anunciada S. Sampaio - Pregoeira.
<#E.G.B#988562#1#1067305/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#988553#1#1067293>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024 - ID BB Nº  1059054 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 25/11/2024, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviço de Fornecimento de Plataforma de Atendimento Multicanais/Ominicanal. Nº Processo: 
009.2966.2024.0030706-73. Regência legal: Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.
bb.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do 
e-mail:ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 08:30h às 12:00h e das 13:30h às 18:00h, no endereço: 2ª Avenida, n° 200, 
1º andar, sala de licitação SAEB/CCL, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador - BA. 
01/11/2024. Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro.
<#E.G.B#988553#1#1067293/>
<#E.G.B#988449#1#1067176>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 - ID BB Nº 1059072 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
Abertura: 22/11/2024, às 10h 00min. (horário de Brasília). Local da sessão: Site https://
licitacoese2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: contratação de empresa para execução da 
Obra de Urbanização da Reitoria da UESB. Nº Processo: 072.4158.2024.0020287-01. Regência 
legal: Lei n° 14.634/2024 e 14.133/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.
gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: clop.ccl@saeb.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h 
às 12:00h e das 13:30h às 18:00h no endereço: 2ª Avenida, n° 200, 1º andar, sala de licitação 
SAEB/CCL, Centro Administrativo da Bahia - CAB - BA, 01/11/2024. Luciana Andrade Quixadá 
Nou - Presidente da Comissão de Licitação.
<#E.G.B#988449#1#1067176/>
<#E.G.B#988564#1#1067307>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - LEILÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/ SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

O Agente de Contratação da Secretaria da Administração comunica aos interessados em 
participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto a alienação de bens móveis, e com 
sessão de abertura então designada para o dia 12/11/2024 às 09 h 30 min., que fica remarcada 
para o dia 27/11/2024 às 09 h 30 min., em razão da necessidade de cumprimento do prazo 
previsto em lei, Nº Processo: 009.0224.2024.0042807-63. Outras informações e/ ou o Edital e 
seus anexos podem ser obtidos através do endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br ou 
www.kcleiloes.com.br. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115-3191, 
e-mail comissao.leilao@saeb.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
08:30h às 12:00h e das 13:30h às 18:00h no endereço: 2ª Avenida, nº 200, sala 216, Secretaria 
da Administração/SAEB, CAB, Salvador/Bahia, CEP.: 41745-003 - BA, 30/10/2024.
<#E.G.B#988564#1#1067307/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#988552#1#1067292>

RETIFICAÇÃO do AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PROCESSO 
SEI Nº 113.9828.2024.0000254-03
Onde se lê: “Abertura: 12/11/2024”, leia-se “Abertura: 13/11/2024” - Salvador/BA, 01 de 
novembro de 2024. Marcelo de Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#988552#1#1067292/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#988574#1#1067319>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 098/24 - CONDER
Abertura: 15/01/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
CONSULTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO, 
ANÁLISE E APROVAÇÃO DE PROJETOS, NO ÂMBITO DOS DIVERSOS PROGRAMAS E 
OBRAS SOB A RESPONSABILIDADE DA DIRETORIA DE HABITAÇÃO E URBANIZAÇÃO 
INTEGRADA - DIHAB, NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO ESTADO DA BAHIA. O Edital e 
seus anexos estarão à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.conder.
ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 05/11/2024. Salvador - BA, 01 de novembro de 
2024. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#988574#1#1067319/>
<#E.G.B#988749#1#1067503>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 099/24 - CONDER
Abertura: 15/01/2025, às 14h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE 
PONTES E OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO CANAL DE MACRODRENAGEM, 
NO MUNICÍPIO DE LAJEDINHO - BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir 
do dia 05/11/2024. Salvador - BA, 01 de novembro de 2024. Maria Helena de Oliveira Weber - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#988749#1#1067503/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#988532#1#1067268>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024. ID BB Nº 1058785 - SEC/
SUPEC/DISUP/CSE. Abertura: 22/11/2024, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local 
da sessão: Site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR. Família: 84.15.  Nº Processo: 
011.5614.2024.0064160-10. Regência legal: Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71) 3115-0166 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08h30 às 18h, no endereço: 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 06, 
Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador - BA,01/11/2024. Eneida 
Pinheiro da Costa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#988532#1#1067268/>
<#E.G.B#988536#1#1067272>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR do COLÉGIO ESTADUAL 
CLOVIS ADOLPHO STOLZE - A Caixa Escolar do COLÉGIO ESTADUAL CLOVIS ADOLPHO 
STOLZE no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, 
cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções 
do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 100.007,30 correspondente 
a 40 dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO 
ESTADUAL CLOVIS ADOLPHO STOLZE. Os interessados deverão apresentar a documentação 
para habilitação e Projeto de Venda até 20/11/2024, 10:h00min, na sede da Unidade Escolar 
COLÉGIO ESTADUAL CLOVIS ADOLPHO STOLZE. A sessão pública para abertura dos 
envelopes ocorrerá dia 21/11/2024, às 10h00min, no endereço a seguir: AVENIDA VICENTE 
BARREIRA 446, CENTRO, ITAPEBI. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por 
meio de solicitação via e-mail: Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (73) 99936-6869 
e e-mail: cmcas.itapebi@educacao.ba.gov.br. Presidente da Caixa Escolar: ÉRICA SANTOS 
DIAS BATISTA, Portaria 038/23.
<#E.G.B#988536#1#1067272/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#988448#1#1067174>

AVISO DE TRANSFERÊNCIA DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 270/2024.
Informamos que a disputa da licitação pelo rito similar ao pregão eletrônico em referência cujo 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


